8 cuiusuis] cū sui *A* lepolris *A* deiadimam *G* deademam *L* 9 deiadima *G* deadema *L* *Laberius*] *Heidelb.* (et sic π *Putschius*), *Liborius rell. Laber. cancr.* p. 209 *Both.* p. 239 *Ribb.* cancro *A* cancro nec] cancrone *GL* 10 phythagoream *Rr* pithagoream *DH* pithagoreā *AL* pithago-

riam *K* 11 *Plaut. mil. glor.* II 1, 70 sq. (v. 148 sq.) 12 glaucunam *Rr* glaucumam *BGL* glauculos *A* glaucuma libri *Plaut. opt.* ob] r ab *R* ab oculis abi-

cimus *K* oculo *L* ocul* *H* oculis *h* obicemus *Gg* abiciemus *H* 13 ne uideat *RBAD* non uiderit libri *Plautini*, *Prisc. Vat.*, non in ne a *m. all. corr.*

p. 690 P.

p. 223. 24 K.

quidam autem in 'um' etiam teste Celso huiusmodi nominum protulerunt nominativos: 'hoc emblematum huius emblematis', 'hoc torcumatum huius toreumatis' declinantes. unde frequens usus eorum dativos et ablativos plurales in 'is' terminat: 'his' et 'ab his schematis', 'emblematis', 'peripetasmatis', 'toreumatis', quibus frequenter casibus in Verrinis utitur Cicero.

Nam a et h et k nomina literarum indeclinabilia sunt, sicut aliarum quoque omnium literarum nec non numerorum a 'quattuor' usque ad 'centum', sed etiam 'mille': nam a 'centum' compositi numeri declinantur, ut 'ducenti ducentorum ducentis' et similes. et literarum quidem nomina neutri generis sunt, numeri vero, qui sunt indeclinabiles, omnis sunt generis, hoc est et masculini et feminini et neutri. 'Mulucha' flumen et 'Turia' et siqua similia inveniuntur, magis figurate masculina cum neutris iunguntur, ut si dicam 'Tiberis flumen' vel 'Hister flumen'. quod autem non sunt neutra 'Turia' et 'Mulucha' et similia, ostendit etiam natura ipsius sermonis Punici, in quo omnia nomina vel masculina sunt vel feminina. ergo 'Capsa' quoque et 'Thala' oppidum et 'Tirimida' similiter figurate feminina | neutris sunt coniuncta. unde Sallustius in II historiarum: inter laeva moenium et dextrum flumen Turiam, quod Valentiam parvo intervallo praeterfluit, 'Turiam' dixit, qui accusativus masculini est, non neutri. plurima tamen non solum in Africa, sed in aliis etiam regionibus nomina fluviorum in a inveniuntur desinentia. Lucanus in II:

1 DE NOMINIBVS IN VM IN SECUNDA DECLINATIONE DL etiam om. A teste add. h huiusce

modi Gg 2 ut hoc BDh ^{uel o} emblimatum Gg emblaematum H huius emblematis] .ti. GL 3 huius toreumatis] .ti. GL ablatiuos plū G ablatiuos in is terminat plurales (u) L 4 plurales] h plures H in his Rr terminant AD terminant plurales G scematis BDGLK schaematis r 5 peripatasmatis K toreumatis peripetasmatis GL toreumatis R cicero casibus in uerinis utitur K uinis G 6 Cicero in Verrinis: cf. lib. VII § 82 7 DE NOMINIBVS LITTERARVM ET NUMERORVM DL a et h et k] rh a h k A A. & KA. B a et k HGLK et ak R litterarum R 9 sed] sic HL sicut K 10 similia A 11 generi R sunt indeclinabiles sunt omnis sunt A generis sunt GL 12 est et masculini] hl est masculini DHGL

DE NOMINIBVS FLVMINVM D Mulucha] h muluccha R Muluccha BDH Mulcha GLK 13 inueniuntur similia A inueniantur g figurata G figurate b 14 tyberis GL 15 tyria G ^uria L Mulucha] h muluccha BDH mulcha GLK natura] b neutra ni f. in ras. B 16 in quo] h in qua RBADHL

nomina om. B sunt om. GL add. l 17 tala H ^utala h opidum G tirmada H tirmada h Thirmida, Tirmida, Tirimida etc. libri Sall. Iug. 12, 3 18 figuratae G coniuncta sunt. DGK Vnde et GL Sall. hist. fr. II 24 p. 136

Kr. cf. lib. V § 6 19 manium Rr ^odexterum K ^utyriam Gg ^utiriam L

20 praefluit L ^{ter} ^{uel u} ^utyriam Gg ^utiriam L 21 est masculini g 22 affrica R affrica Hr etiam in aliis LK ^opost regionibus: nomina add. sed ipsa del. l fluviorum in a inueniuntur nomina GL 23 Luc. Phars. II 426 sq.

nullasque vado qui Macra moratus

Alnos.

in eodem:

Senaque et Adriacas qui verberat Aufidus undas,
qui sunt Italiae. similiter 'Himella' et 'Allia'. Virgilius in VII: 5
prope flumen Himellae.

idem in eodem:

et quos infaustum interluit Allia nomen.

Sallustius in II historiarum: nisi quia flumen Clurda Tauro
10 monte defluens. nec non etiam Graeca nomina tam fluviorum quam 10
aliorum || in 'as' apud illos desinentia, quae in ov faciunt genitivum Grae-
cum, nostri absque s solent plerumque proferre, ut 'Marsya', 'Geta',
'Chaerea', 'Sosia'. Lucanus in III:

Qua celer et rectis descendens Marsya ripis
Errantem Maeandron adit. 15

Hoc etiam sciendum, quod omnis nominativus in a desinens corripitur,
quamvis sit apud Graecos productus, ut 'Lydiā', 'Syriā', 'Phrygiā',
'Italiā', 'Hispaniā'. unde accentus quoque cum tempore mutatur. in
paucis tamen inveniuntur poetae Graecis servasse morem Graecum; Sta-
tius in IIII Thebaidos: 20

Non Te|gēa, non ipsa deo vacat alite felix
Cyllene.

idem in VI:

te plangeret Argos,

1 moratur r cum aliquot libris Lucani 3 Idem in DI. Luc. Phars. II 407 4 saenaque
RBDK senaquae H adricas Dd adriaquas L adriadas K 5 qui sunt — Himel-
lae add. d italia G allia A Verg. Aen. VII 714: Casperiamque colunt
Forulosque et flumen Himellae (et flumen sup. lin. add. Med.) 6 himelle HL
7 Verg. Aen. VII 717: Quosque secans infaustum interluit Allia nomen 8 quos] b
quod B Allia] h alia H cum Rom. 9 Sall. hist. fr. II 38 p. 147 Kr. qua
Prisc. Vat. Clurda] d Vat. m. alt.; idem fluvius l. videtur apud Plin. nat. hist. V
29, 108: fuit in eo tractu et Maeandropolis, est Eumenia Cludro flumini adposita. clurdia D
clu. Vat. lurda Bh durda A et aliquot Krehlii et sic ni f. ante corr. H monte tauro L
10 DE NOMINIBUS GRECIS IN SECUNDA DECLINATIONE D De nominibus grecis in -i
declinatione L 11 in γ K 12 solent (u ni f.) B solint b marsia RBAHGLK
9 cheria L cherea rell. Luc. Phars. III 207 sq. .Ul. G 14 Qua] in
litura h quae BAD quem GL caeler R caeler et] hl celeret HL rectis]
ripis A descendens] h discendens HGLK marsia RBAHGLK cum utroque
Voss. ripis ex rupis corr. K 15 meandron RAHGL cum Voss. B 16 omnis
add. d corripitur apud latinos quamvis B 17 apud graecos sit GL produc-
tos Dd lidia HGLK siria AGK phrighia ADHGLK 18 quoque cum tem-
pore accentus GL quoque cum tempore motatur accentus K 19 servare GK
Stat. Theb. IIII 287 sq. 21 tegeo H tegeae Cass. nocat RAGK 22 cyllene
H cum Cass. cylene K cyelene (!) G cyllaene A cillene R cellene L 23 Stat. Theb.
VI 515 sqq. VI ex VII corr.: L